
Posudek vedoucího diplomové práce

Autor (jméno, příjmení): Bc. Eva Horecká
Název diplomové práce: Základní lidská práva v EU
Studijní obor: obchodní podnikání
Fakulta/katedra: Ekonomická fakulta, práva
Vedoucí diplomové práce: Rudolf Hrubý JUDr.

Hodnocení práce

1. Význam a náročnost tématu: 100 %
2. Logická struktura práce: 75 %
3. Naplnění cíle práce: 100 %
4. Metodologický postup: 100 %
5. Hodnocení teoretického zobecnění a přínosu: 75 %
6. Praktický přínos práce: 75 %
7. Práce s literaturou: 100 %
8. Formální stránka: 100 %
9. Samostatnost studenta: 100 %
10. Kontrola plagiátorství (výsledek): negativní

Závěr

Výsledek: 92.5 bodů

Návrh hodnocení práce známkou: výborně

Doporučuji práci k obhajobě: ANO

Otázky pro diskusi a poznámky

Kritické poznámky a celkový přínos, celková hodnota práce: 
Autorce se podařilo velmi dobře vypořádat s nelehkou materií z oblasti základních lidských práv v
Evropské unii. Kromě zdařilé teoretické části se kolegyni Horecké velmi zdařilým způsobem podařilo
vypořádat s praktickou částí. Zabývala se těmi nejvýznamnějšími rozhodnutími soudního dvora, která
se právě vztahují k této problematice. Podrobněji se zabývala i soudními spory mezi Budějovickým
Budvarem a Anheuser-Bush Inc. Do praktické části zařadila i rozsudky Evropského soudu pro lidská
práva, které měly právní dopady i na občany ČR.

Otázky nebo témata pro diskusi před komisí: 
Jaká opatření byste doporučila k efektivnějšímu a rychlejšímu uplatňování evropské legislativy do
právního systému ČR? 



Datum: 13. 05. 2015                                                                    Podpis vedoucího diplomové práce:


